7

[image: ]
Администрация Первомайского муниципального района
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  ______ № __

 О внесении изменений в постановление
 администрации Первомайского муниципального района Нижегородской области от 14 октября 2010 года № 240

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством администрация Первомайского муниципального района Нижегородской области постановляет:
1. Внести в постановление администрации Первомайского муниципального района Нижегородской области от 14 октября 2010 года № 240 (с изменениями от 22.03.2011г. № 280, от 12.09.2011г. № 948, от 28.10.2011г № 1109, от 24.05.2012г. № 537 и от 15.08.2012г. № 839) «Об утверждении муниципальной целевой программы «Молодая семья» на период 2011-2013 годы» (далее – постановление), следующие изменения:
1.1. В наименовании и по тексту постановления слова «2011-2013 годы»  заменить словами  «2011-2012 годы».
1.2.  В наименовании и по тексту Программы «Молодая семья» на период 2011-2013 годы слова «2011-2013 годы» (далее – Программа) заменить словами  «2011-2012 годы».
1.3. В паспорте Программы:
1.3.1. Пункт 1.7. «Сроки и этапы реализации  Программы» изложить в следующей редакции:
«
	1.7. Сроки и этапы реализации Программы
	2011-2012 годы

                                                                                                                                 »;
1.3.2. Пункт 1.9. «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в новой редакции:

«
	 1.9.Объемы и источники  финансирования Программы
		Показатели
	2011
	2012
	ИТОГО

	1. Количество молодых семей, получающих жилье – всего
	1
	2
	3

	2. Площадь жилья для участников Программы -
всего, кв. м.
	54,0
	108,0
	162,0

	3. Потребность в финансировании Программы, тыс. руб.
	567,0
	1134,0
	1701,0

	в том числе:

	- федеральный бюджет, в том числе:
	181,284
	264,76
	446,044

	прочие расходы
	181,284
	264,76
	446,044

	- областной бюджет, в том числе:
	192,858
	434,62
	627,478

	прочие расходы
	192,858
	434,62
	627,478

	- бюджет Первомайского муниципального района Нижегородской области, в том числе:
	192,858
	434,62
	627,478

	прочие расходы
	192,858
	434,62
	627,478

Общий объем потребности в финансировании  Программы составляет 1701,0 тыс. руб., в том числе:
- средства федерального бюджета – 446,044 тыс. руб.,
- средства областного бюджета – 627,478 тыс. руб.,
- средства бюджета Первомайского муниципального района Нижегородской области (далее также районный бюджет) – 627,478 тыс. руб.

      »;
1.3.3. Пункт 1.11. «Индикаторы  достижения целей Программы» изложить в следующей редакции:
«
	1.11. Индикаторы достижения целей Программы
	Обеспеченность молодых семей социальными выплатами на приобретение жилья или строительство индивидуального жилого дома (далее – социальная выплата) в рамках реализации Программы к 2012 году составит 100 процентов от общего количества молодых семей, подавших заявки на получение государственной поддержки

  »;
1.4. Раздел 2.3. «Сроки и этапы реализации Программы» Программы изложить в следующей редакции:
«Реализация Программы рассчитана на период 2011 - 2012 годов и осуществляется в один этап.»;
1.5.   Раздел 2.5. «Система программных мероприятий» Программы изложить в новой редакции:
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        « 2.5. Система программных мероприятий:
	№
	мероприятия
	сроки выполнения
	исполнители мероприятий
	объемы потребности в финансировании, тыс. руб.
	ожидаемые результаты

	предполагаемые источники
	2011
	2012
	всего

	1.
	Организация учета молодых семей

постоянно
	Отдел ЖКХ администрации Первомайского района

текущее финансирование
	информирование населения о реализации Программы

	2.
	Предоставление молодым семьям субсидий на приобретение жилья, в том числе на уплату первоначального взноса при полу-чении ипотеч-ного жилищного кредита или зай-ма на приобрете-ние жилого помещения или создание объекта индивидуального жилищного строительства

ежегодно

Администрация Первомайского муниципального района Нижегородской области

всего

	567,0
	1134,0
	1701,0

выделение субсидий

	в т.ч.

федеральный
	181,284
	264,76
	446,044

	прочие расходы
	181,284
	264,76
	446,044

областной бюджет
	192,858
	434,62
	627,478

	прочие источники
	192,858
	434,62
	627,478

	бюджет Первомайского муниципального района
Нижегородской области
	192,858
	434,62
	627,478

	прочие источники
	192,858
	434,62
	627,478

	3.
	Организация учета молодых семей − участников Программы
	постоянно
	Отдел ЖКХ администрации Первомайского района

текущее финансирование
	реестр участников Программы Первомайского района

	4.
	Подготовка и представление в министерство   социальной политики Ниж-городской обл-сти предложений по объемам средств, необхо-димых для оказа-ния финансовой поддержки участникам Программы за счет средств федерального и  областного и районного бюджетов
	ежегодно до 1 мая

Отдел ЖКХ администрации Первомайского  района

текущее финансирование

предложения участников Программы Первомайского района

	5.
	Предоставление в министерство социальной политики Ниже-городской области отчет-ности о реали-зации Програм-мы и расходова-нии бюджетных средств, направ-ляемых на реа-лизацию Программы
	ежемесячно до 5-го числа и ежеквартально до 10-го числа

Отдел ЖКХ администрации Первомайского района

текущее финансирование

        »;
1.6. [bookmark: _GoBack]Раздел  2.6. «Ресурсное обеспечение Программы»  изложить в новой редакции:
« 2.6. Ресурсное обеспечение Программы
         Необходимые расходы на финансирование мероприятий Программы приведены в таблице 1.
         Всего в рамках данной Программы за 2 года обеспечены жильем 3 молодые семьи. Общий объем потребности в финансировании Программы составляет 1701,0 тыс. руб., в том числе средства федерального бюджета –   446,044 тыс. руб., средства областного бюджета – 627,478 тыс. руб., средства районного бюджета -  627,478 тыс. руб.
Таблица 1
Объемы жилищного строительства и финансирования Программы для семей,  имеющих детей
	Показатели
	2011
	2012
	ИТОГО

	1. Количество молодых семей, получающих жилье – всего
	1
	2
	3

	2. Площадь жилья для участников Программы - всего, кв. м.
	54,0
	108,0
	162,0

	3. Потребность в финансировании Программы, тыс. руб.
	567,0
	1134,0
	1701,0

	в том числе:

	- федеральный бюджет
	181,284
	264,76
	446,044

	прочие расходы
	181,284
	264,76
	446,044

	- областной бюджет
	192,858
	434,62
	627,478

	прочие расходы
	192,858
	434,62
	627,478

	- бюджет Первомайского района
	192,858
	434,62
	627,478

	прочие расходы
	192,858
	434,62
	627,478

 Объемы жилищного строительства и финансирования Программы для семей, не имеющих детей
	Показатели
	2011
	2012
	ИТОГО

	1. Количество молодых семей, получающих жилье – всего
	0
	0
	0

	2. Площадь жилья для участников Программы - всего, кв. м.
	0
	0
	0

	3. Потребность в финансировании Программы, тыс. руб.
	0
	0
	0

	в том числе:

	- федеральный бюджет
	0
	0
	0

	прочие расходы
	0
	0
	0

	- областной бюджет
	0
	0
	0

	прочие расходы
	0
	0
	0

	- бюджет Первомайского района
	0
	0
	0

	прочие расходы
	0
	0
	0

Объемы жилищного строительства и финансирования Программы
	Показатели
	2011
	2012
	ИТОГО

	1. Количество молодых семей, получающих жилье – всего
	1
	2
	3

	1. Площадь жилья для участников Программы - всего, кв. м.

	54,0
	108,0
	162,0

	3. Потребность в финансировании Программы, тыс. руб.
	567,0
	1134,0
	1701,0

	в том числе:

	- федеральный бюджет
	181,284
	264,76
	446,044

	прочие расходы
	181,284
	264,76
	446,044

	- областной бюджет
	192,858
	434,62
	627,478

	прочие расходы
	192,858
	434,62
	627,478

	- бюджет Первомайского района
	192,858
	434,62
	627,478

	прочие расходы
	192,858
	434,62
	627,478

»;
1.7. Раздел 2.7. «Индикаторы достижения целей Программы»  Программы изложить в следующей редакции:
« Успешная реализация Программы к 2012 году позволит:
- улучшить жилищные условия 3 молодым семьям;
- создать условия для улучшения демографической ситуации в городском округе город Первомайск, эффективно реализовать миграционную политику, снизить социальную напряженность в обществе, а также обеспечить устойчивый и самостоятельный процесс развития городского округа.»;

1.8. Раздел 2.8. «Показатели непосредственных результатов реализации Программы»  Программы изложить в следующей редакции:

	Всего
	В том числе по годам

	2011
	2012

	Площадь приобретенных жилых помещений, тыс. кв. метров

	162
	54
	108

	Количество молодых семей, получивших поддержку в решении жилищных проблем, семей

3

1

2

                                                                                                                                       ».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам А.В. Широкова.

Глава местного самоуправления                                                      Е.А. Лебеднова

image1.png